REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA VLORE
DREJTORIA E INFRASTRUKTURES DHE INVESTIMEVE PUBLIKE

Nr.\;<i 8 \% prot. Vloré, mé &fli 2024

PROJEKT VENDIM

Nr. daté 2024

“Mbi miratimin e vendqéndrimeve té autoveturave taksi né Bashkiné Vloré dhe
kriteret pér organizimin dhe funksionimin e shérbimit taksi”

Késhilli i bashkisé i mbledhur sot me datén 2024, mbéshtetur né Ligjin Nr.
139/20157Pér vetéqeverisjen vendore”, kreu VII, neni 23, pika 6, Ligjit Nr.8308 daté
18.3.1998 “Pér transportet rrugore”, t&€ ndryshuar kreu [L.4, neni 35, Ligjit 8378 daté&
22.07.1998”Kodi rrugor i RSH”, neni 7, pikalf, Udh&zimit Nr.1649 date 16.08.1999
“Mbi plotésimin e disa kushteve t€ veganta n& transportin rrugor t€ udhétaréve”
ndryshuar, kreu IlI, pika 2 , udh&zimi Nr. 15 dat& 24.7.2007"Pér kriteret dhe procedurat
e léshimit t& licencave , autorizimet dhe gertifiktat pér ushtrimin e veprimtarisé né
transportin rrugor”, kreu VI, neni 21, kérkesés sé Sindikatés sé Pavaruar t& taksistéve si
dhe propozimin e Drejtorisé sé Infrastrukturés dhe Investimeve Publike pér riorganizimin
e vendparkimeve t€ autoveturave taksi dhe kriteret pér organizimin dhe funksionimin e
kétij shérbimi :

VENDOSI :

[-T€ miratojé vendgéndrimet e mjeteve taksi 4+1 dhe taksi 8+1 né qytetin e Vlorés si mé
poshtg:

Nr | Vendndodhja Nr.vend. | Pozicioni me
rrugén
Taksi 4+1
1 Rruga “Irfan Shehu”(né fillim t& rrugés nga ana e 5 Paralel
[ulishtes)
2 Rruga “Anita Bitri”’( tek kapelja) 10 Paralel
3 Sheshi para AlbTelecomit 6 45°
4 Rruga”Janaq Kilica”(te Sh.H.Xhelo para stac.aut) 2 Paralel
5 Rruga”Demokracia”(né fund t€ rrugés majtas) 4 Paralel
6 Rruga “Demokracia”(mbas stacionit autb.interurb) 4 Paralel
7 Xhamia (pérbri sh.Nr.1,te stacioni urban) 6 Paralel
8 | Xhamia (para shkalléve t&€ Kuzumbaba) 4 Paralel
9 Bulevardi”Ismail Qemali”(Kali i trojes afer 6 Paralel
stacionit t& autobuzit)
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Bulevardi”lsmail Qemali”(pé&rball lulishtesh te 6 Paralel
kali i Trojés)
Bulevardi “Ismail Qemali”( tek tre Racat, pérball 4 Paralel
Kinoteatrit “Petro Marko™)

12 | Rruga “Kosova”(pérball Rivierés) - Paralel

13 | Rruga“Kosova”(mbas stacionit té autobuzit 9 Paralel
pérball Universitetit)

14 | N& fund t& Rrugés”Veledin Kollozi”,tek kryqézimi 3 Paralel
n€ krahun e djathtg)

15 | Rruga “Hektor Shyti”( mbas Pallatit t&¢ Kulturés 3 Paralel
djathtas, te Porti)

16 | Tek Rrapi ( para stacionit t€ autobuzit urban) 5 Paralel

17 | Né fund t& rrugés”Pelivan Leskaj”,te krygézimi 3 Paralel

18 | Posta e Coles ( Rr.Zaho Koka, te kryqézimi 3 6 Paralel
vende majtas +3 vende djathtas, t& spotuara)

19 | Rruga “Mitaq Sallata”(pérball Spitalit nga dera e 4 Paralel
paré)

20 |Rruga “Gjergj Araniti’(te kryqézimi me 2 Paralel
bulevardin Ismail Qemali, né t&€ dy krahét nga |
vend, mbas vijave t&€ bardha)

21 | Kala 2 Paralel

22 | Rruga“GjergjKastrioti”(kryqézimi Tranballkanike 5 Paralel
me rrugén Enver Jaho?, para rrethrrotullimit)

23 | Rruga “Gjergj Kastrioti”( né fund 18 rrugés 5 Paralel |
Transballkanike kur vete te karburant Vola)

24 | Rruga “Hasan Kushta” (te kryq&zimi me rr.Misto 2 Paralel
Mela, mbas tabakinos)

25 | Sheshi Flamurit (afér Hotel Vlora, né fillim té& 2 Paralel
lulishtes sé vorezave)

26 | Lungomare né krah t&¢ Hotel “Primavera”(mbas 2 Paralel
vijave t€ bardha)

27 | Lungomare pérball Bar Taushani(rruga lidhése 4 Paralel
lungomare —unazg)

28 | Lungomare né krah té Bar Hanover 3 Paralel

29 | Te rruga “Pilo Begaj”,( pérball trekéndéshit te 3 Paralel
kisha)

30 | Kryqézimi i rrugés”Rakip Malile” me rrugén 2 Paralel
“Dervish Hekali”

31 | Né fund t& rrugés”Gjergj Kastrioti’(n& krah té& 3 Paralel
djathtg afér Kastratit)
Taksi 8+1

32 | Tek treké&ndéshi né hyrje t& qytetit, né fillim 3 Paralel
Njésia Administrative Orikum

33 | Bulevardi Princesha Rugjing 6 Paralel
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II-T€ miratojé Krite
Vloré: St

1-Mjetet taksi 4+1:
- T€ kené ngjyré t& bardhé,
-Tipi i mjeteve taksi 4+1 t€ jeté i liberalizuar.

a- Pér kompanité e taksive(subjekte judidike) q& licensohen pér heré t& paré, kérkohen
mjete me vit prodhimi t& nj&jté me vitin e licensimit (Km zero).Kompania e taksive duhet
té kété né pronési jo pak se 5 mjete.

b- Pér subjektet fizike me njé mjet, g€ licensohen pér heré t& paré, viti i prodhimit pér t&
gjitha tipet e mjeteve (€ jet& jo mé shumé se 10 vjet né momentin ¢ licensimit.

c-Mjetet taksi 4+1 g€ jan& t€ licencuara nga bashkia dhe ushtrojné aktivitetin, do t&
rilicencohen vetém kur mosha e mjetit €shté jo mé& shumé se 15 vjet.N& rastin e rinovimit
t&€ mjetit brenda afatit t€ licencés, mjeti duhet t& jet€ jo mé& shumé se 10 vjet.

d-Mjetet taksi 4+1, q& jané t& licensuara nga bashkia, ushtrojné aktivitetin né shérbimin
taksi, por q& nuk plotésojné kushtin e mésipérm dhe afati i licencés ju pérfundon né vitin
2024, 2025 do té rilicensohen me afat dy vjecar, me t€ drejt€ rinovimi t€ mjetit ka inosha
e mjetit t€ jet& jo m& shumé se 15 vjegare.

2-Mjetet taksi 8+1:

-T€ kené ngjyré t&€ bardhé

-Tipi i mjeteve taksi 8+1 t& jeté i liberalizuar.

-Viti i prodhimit t& mjeteve taksi 8+1, q& do t& licensohen pér her€ t& paré té jeté¢ jo mé
shumé se 10 vjet n&€ momentin e licensimit, ndérsa pér mjetet g€ jané t& licensuara, do t€
rilicensohen vetém kur mosha e mjetit &shté jo mé& shumé se 15 vjet.

3-Té¢ gjitha mjetet taksi duhet t€ jené t€ pajisur me taksimetér

4-Subjektet q¢ do té pajisen me licence taksie duhet t& jené t& pajisura me déshmi taksie
nga Drejtoria Rajonale e Sherbimit te Transportit Rrugor.

5-Mjeti taksi duhet t& kryej aktvleré&simit teknik, q& t€ plotésojé kushtet pér t&¢ punuar
taksi.

6-Subjektet e licensuara pér transport udhétarésh me taksi duhet té kené shlyer detyrimet
e tatim-taksave dhe sigurimeve shoqérore.

7-Subjektet e licensuara pér transport udhétarésh me taksi duhet t& b&jné sigurimin e
detyrush&m t& pasagjéréve nga aksidentet.

8-Subjektet duhet t€ kené nj€ performancé t&€ miré kur do t& licencohen pér shérbim taksi,
duke mos pasur dhe shkelje ligjore,

9-Té gjith& mjetet taksi 4+1 dhe 8+1, duhet t& pajisen me Logon e Bashkis€ Vlorg, t& cilat
do t& vendosen né dyert e mjetit si dhe tabelén “TAXI”
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10-Subjektet & do t& licensohen pér tu pajisur me licencé né shérbimin taksi t€ jené me
banim dhe seli né Vloré.
ITI- Vendimii Ké&shillit Bashkiak Nr.68 daté 28.06.2018, shfyqizohet.

IV- Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Infrastrukturés dhe Zbatimit t&
Projekteve, Policia Bashkiake dhe Ndérrmarja e Shérbimeve Publike.

V- Njé kopje t& kétij vendimi i dérgohet Policisé s& Qarkullimit Rrugor Vlorg.

VI- Ky vendim hyn ne fuqi sipas Ligjit 139/2015 date 17.12.2015, neni 55, pika 6.

KRYETAR

Adresa : Sheshi “4 Heronjté”, www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



REPUBLIKAE SHQIPERISE

BASHKIA VLORE
DREJTORIA E INFRASTRUKTURES DHE INVESTIMEVE PUBLIKE

RELACION

“Mbi miratimin e vendqéndrimeve (& mjeteve taksi né Bashkiné Viorési dhe
kriteret pér organizimin dhe funksionimin e shérbimit taksi”

Mbéshtetur né Ligjit Nr.8308 datg 18.3.1998 “*Pér transportet rrugore”, t€ ndryshuar kreu
1.4, neni 35, Ligjit 8378 daté 22.07.1998”Kodi rrugor i RSH”, neni 7, pikalf, Udhézimit
Nr.1649 daté 16.08.1999 “Mbi plotésimin e disa kushteve t& veganta né€ transportin rrugor
t€ udhé&taréve” , t& ndryshuar ....” ké&shilli i bashkisé pércakton mé&nyrén e organizimit dhe

funksionimit t& kétij shérbimi brenda territorit t& vet si dhe vendqéndrimet e mjeteve
taksi”.

Me VKB Nr.68 daté 28.6.2018, jang t& miratuara vendgéndrimet e autoveturave taksi né
qytetin e Vlorés si dhe kriteret pér organizimin dhe funksionimin e sh&rbimit taksi. Nga
viti 2018 dhe n# vazhdim numri i mjeteve taksi 4+1 &sht& rritur, megénése tipet e
autoveturave pér shérbimin taksi 4+1 jang liberalizuar . M& shtimin e numrit t& taksive
4+-1 del domosdoshméri e rritjes s& vendgéndrimeve. Po ashtu n€ gytetin ¢ Vlor€s pér
shkak t€ invenstimeve infrastrukturore disa vende t€ pé€rcaktuar né VKB jan& mbyllur, si
te 6-katéshi, sheshi Skelg, poliklinika, etj.

N& bazé t8 Ligjit 8378 daté 22.07.1998”Kodi rrugor i RSH”, neni 7, pikalf, dhe
Udh&zimit Nr.1649 daté 16.8.199, t& ndryshuar, ké&shilli bashkiak i vetéqeverisjes
vendore pércakton zona t€ destinuara pér parkim, n& t& cilat géndrimi i mjeteve
kushtézohet nga pagesa e njé tarife q& pércaktohet me Vendim t& Ké&shillit Bashkiak dhe
vendet e géndrimit dhe (& nisjes t& taksive pércaktohen me VKB.

Sindikata ¢ Pavarur e Taksitéve me shkresgén Nr. 2982 prot. dat€ 26.02.2024 ka bérg
kérkes€ pér shtimin e kétyre vendeve, si dhe nga kérkesat e vazhdueshme (€ vetg
subjekfeve talsi 4+1, pér t& béré shtim t& vendgéndrimeve (€ mjeteve taksi 4+1 né gytet.
Drejtoria e Infrastrukturés dhe Investimeve Publike ka béré takime me kéto grupe
interesi, duke organizuar dégjesa t& ndryshme, verifikim n€ terren t€ t€ gjitha
vendgéndrimeve, analizimin e t& gjitha shqetésimeve t& subjekteve, me g€llim q& (€
[uftohet informaliteti, taksit€ pirate, duke bérg dhe nj& shp&rndarje sa me racionale t&
kétyre vendgéndrimeve, me q&Him pér tu shérbyer sa m& miré komunitetit dhe turistéve
né qytet, paraqet kété projekt vendim pér vendgéndrimet e mjeteve taksi n€ Bashking
Vloré.
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NE& bazé t&¢ Udhé&zimit Nr.4 daté 25.04.2008 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né Udhé&zimin
nr.12 daté19.07.2007°Pér pércaktimin e numrit té autoveturave taksi, shtypjen dhe
emetimin e bllokut t& udhétimit dhe rregjistrit t&¢ shérbimit taksi”, pika 1 “Numri i
licencave t& l&shuara , né shkallé vendi, p&r shérbimin taksi me autovetura 4+1 vende do
t& jeté i pakufizuar”.

Né VKB Nr.68 daté 28.6.2018, kreu II, pika3,4 &shté pércaktuar viti i prodhimit t&
mjeteve qé do te licensohen. Pér mjetet 4+1 tip Benz viti i prodhimit ka géné 2002 e lart
dhe pér tipet e tjera 10 vjecare né momentin e licensimit. Duke géné se numri i mjeteve
taksi &shté i pakufizuar, kérkesat pér licensim jang té larta, po ashtu kemi liberalizuar tipet
e mjeteve, mendojmé se dhe viti i prodhimit t& mjeteve qé& licensohen pér heré t& paré
duhet té jeté i nj&jté pér t& gjitha tipet.

Mjetet taksi 4+1 dhe 8+1 t& Bashkis& Vloré do t& ken€ ngjyré te bardhg, t& jené t& pajisura
me logon e bashkisg, me taksimetér, aktvlerésimi teknik qg té plotésojé kushtet pér t&
punuar taksi, sigurimin e detyrushém t& pasagjerévé, subjektet para licensimit t& kené
shlyer detyrimet e tatim-taksave dhe sigurimeve shogérore, subjektet nuk duhet té kené
béré shkelje ligjore me qéllim q& t& kené nj& performancé sa mé t& mirg.

Duke qéné se éshté béré liberalizimi i mjeteve taksi Drejtoria e Infrastrukturés dhe
Investimeve Publike paraget propozimin ¢ t€ keté njé unifikim t& vitit € prodnimit t€
mjeteve taksi g€ licensohen pér heré t& paré. DIIP propozon:

1-Taksi 4+1: -Pér kompanité e taksive(subjekte judidike) q& licensohen pér heré t&€ parg,
kérkohen mjete me vit prodhimi t& nj&jté me vitin e licensimit (Km zero).Kompania e
taksive duhet t&€ keté jo mé pak se 5 mjete.

- Pér subjektet fizike qé licensohen pér heré t& paré viti i prodhimit, pér t€ gjitha tipet e
mjeteve t€ jeté€ jo mé& shumé 10 vjecare né momentin e licensimit.

-Mjetet taksi 4-+1 g€ jan€ t&€ licencuara nga bashkia dhe jan€ né& aktivitet, do t&
rilicencohen vetém kur mosha e mjetit &shté jo mé shumé se 15 vjet, ndérsa pér mjetet
qé nuk e ploté€sojné kushtin e mésipérm, do té& rilicensohen me afat dy vjecar, me té&
drejté rinovimi t& mjetit .

2-Mjetet taksi 8+1: .-Viti i prodhimit t&€ mjeteve taksi 8§+1 g€ do t& licensohen pér heré
t& paré t€ jeté jo mé shumé se 10 vjet né momentin e licensimit, ndérsa pér mjetet q&€ jané

se 15 vjet.
Duke u nisur nga sa mé sipér kérkojmé nga Késhilli Bashkis¢ qé& té béhet mj
projektvendimi, pér (€ pasur njé shérbim taksi né cilési sa mé t& miré.

KRYETAR
s i
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Hartat e veﬁdqéﬁdrimeve té taksive

Nr 1_5 Vende Parkimi Nr2_ 10 Vende Parkimi




Nr 6 4 Vende Parkimi

imi

Nr5 4 Vende Park

Nr 8 4 Vende Parkimi

Nr 7 6 Vende Parkimi




Nr 9 6 Vende Parkimi Nr 10_6 Vende Parkimi




Nr 13 9 Vende Parkimi Nr 14_3 Vende Parkimi




Nr 17_3 Vende Parkimi Nr 18_6 Vende Parkimi




Vende Parkimi

3

Nr 24 2 Vende Parkimi

Nr 22

i

1

Nr 21 2 Vende Park
Nr 23 5 Vende Parkimi




26 2 Vende Parkim

Nr

i

kim

Nr 25 2 Vende Par

i

Nr 28 3 Vende Parkim

Nr 27 4 Vende Parkimi




kimi

Nr 30 _2 Vende Par

kimi

Nr 29 3 Vende Par

ie Parkimi

Vende

5

32

N

de Parkimi

Ven

Nr3i 3







By
G 2 .30\

Date 20/02/2024

ot: Nr 04 KERKESE

Per dijeni;
Lenda: Propozim mbi vendgéndrime te reja te sh&rbimit taksi ne Qytetin e Vlores

Per arsye te shtimit te mjeteve te licensuara per shérbimin taksi ne Qytetin tone Sndikata e Shqiperise e
Taksive Dega Vlore propozone hapjet e reja te vendgéndrimeve Taksi si me poshté:

—

{_1) 3 vendgendrime te Rruga “DUSH STRATI” perballe fast food pitta fun me drejtim nga bulevardi.
3 vendgendrime ne bulevardi “ISMAIL QEMALI” perballe Kinoteatrit “ PETRO MARKO” Ne krahé te
lulishtes “ TRE RACAT”

- @ 3 vendgendrime ne bulevardin “ ISMAIL QEMALI” ne vendin e quajtur “ Lulishtja e Kalit te Trojes” ne

krahé te Bankes San Paolo
3 vendgenrime te Rruga “RESHAT OSMANI” ne krahé te Hotelit “PRIMAVERA”
5) 2 vendgendrime te Rruga “FIQIRETE MUSTA” Ne krahé te Postes “ADEX”
et 6‘ 5 vendgendrime te Rruga “ ENVER JAHO” perballe Bankes INTESA SAN PAOLO
\ﬁ 3 vendgendrime ne Rrugen “GJERGJ KASTRIOTI” ( TRANSBALLKANIKE) 100 metra pa shkuar te
. karburanti Gega Oil
@ 3 vendgendrime te Rruga “HASAN KUSHTA" ( ALBANO&ROMINA)

Qellimi ynie eshte ge te krijojmé nje harmoni ne sh&rbimin taksi ne Qytetin tone dhe te shmangim
c’do lloje konflikti ge mundet te krijohet nga kjo situate e tanishme ku vendet e taksive jané te pa
mjaftueshme. Jemite bindur se bashk&punimi me Administraten Tuaj do te jete i frytshém dhe

efikas
ME RESPEKT :
KRYESIA E SINDIKATES SHQIPETARE E TAKSIVE
DEGA VLORE
KRYETARI SEKRETARI

Dritan Rucaj Andi Roshi




